PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 04/01/2018

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 105/17 - Inexigibilidade nº 020/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HIDROGERON PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS LTDA-ME (CNPJ nº 13.903.093/0001-06) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 12.615,36 (doze mil seiscentos e quinze reais e trinta e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 106/17 - Concorrência n° 10/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: aditamento em 25% dos quantitativos do contrato original - VALOR: R$ R$ 708.168,00 (setecentos e oito mil, cento e sessenta e oito reais).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 107/17 - Dispensa n° 21/2017 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas (CNPJ nº 21.181.078/0001-20) – OBJETO: atualização do cadastro comercial por meio de acesso e pesquisa ao sistema de informação do SPC Brasil - VALOR: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 108/17 - Concorrência n° 04/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 1.684.922,19 (um milhão, seiscentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e dezenove centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 109/17 - Inexigibilidade nº 08/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CÉLULA – GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA (CNPJ nº 06.168.232/0001-30) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 52.650,88 (cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/17 - Dispensa n° 22/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COLUMBU’S PERSIANAS LTDA (CNPJ nº 04.487.032/0001-14) – OBJETO contratação por dispensa de licitação de empresa especializada em manutenção e reforma de persianas instaladas nas diversas unidades da CESAMA - VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.